2001年7月19日

ソニースタイルドットコム・ジャパン株式会社 ヤフー株式会社

ソニースタイルと Yahoo! JAPAN がショッピング・スタイル提案で提携 ~ ムジ・ネット、ナイキジャパンも参画~

(Yahoo! Style O URL:http://shopping.yahoo.co.jp/ystyle/)

ソニースタイルドットコム・ジャパン株式会社(社長:佐藤一雅、本社:東京都港区)と Yahoo! JAPAN (社長:井上 雅博、本社:東京都港区)は、電子商取引(EC)事業で提携し、Yahoo! JAPAN のオンラインショッピングサイト「Yahoo!ショッピング」内に、ソニースタイルと Yahoo! JAPAN が企画・運営するショッピング・プレイス「Yahoo! Style」(http://shopping.yahoo.co.jp/ystyle/)を新設することで合意しました。

今回の提携は、日本最大のアクセス数を誇る Yahoo! JAPAN の集客力と、ネット時代のライフスタイル提案で定評のあるソニースタイルが持つ e コマースサイトならではの運営ノウハウをあわせて、市場の拡大を図ることが目的です。

ソニースタイルと Yahoo! JAPAN は、e コマースの拡大に積極的に取り組む参画企業とともに、新しいスタイルのネットショッピングを提案し、その醍醐味や可能性を伝えることで、新規およびリピート・カスタマーの増加を目指します。

「Yahoo! Style」(http://shopping.yahoo.co.jp/ystyle/)の特徴

- ポータルサイトと物販サイトのコラボレーション

集客力のきわめて高い Yahoo! JAPAN が「Yahoo!ショッピング」の中に「場」を提供し、「ユーザーへの 告知」を積極的に行う一方、ユニークなサイトの運営で知られるソニースタイルが参画企業とともにコ ンテンツの企画・制作を行うサイトが、「Yahoo! Style」です。

- 参画企業、協賛企業とのコラボレーションによるコンテンツ提供、イベント企画

ソニースタイルは、これまで他社とのコラボレーションや独自のウェブイベントなどを企画し、ユニークなサイトを実現してきました。このノウハウを活かして「Yahoo! Style」では参画企業のムジ・ネット、ナイキジャパンおよび「Yahoo! Style」の趣旨に賛同をいただいた協賛企業とさまざまなイベントを企画し、ユーザーとのインタラクティブな関係を構築しながら、これまでにないショッピングの楽しさを提案していきます。なお、参画・協賛企業については、今後広く募っていきます。また、具体的なイベント等につきましては、別途お知らせします。

「Yahoo! Style」の趣旨にご賛同いただいた企業 (2001年7月19日時点)

「Yahoo! Style」参画企業

- ・ムジ・ネット株式会社「MUJI.net」(http://www.muji.net/)
- ・株式会社ナイキジャパン「NIKE」(http://nike.jp/)

「Yahoo! Style」協賛企業

・株式会社エフエムジャパン「j-wave 81.3FM」(http://www.j-wave.co.jp/)

「RMI (Remote Merchant Integration)」システムの導入

「Yahoo! Style」を開設するにあたり、Yahoo! JAPAN は「Yahoo!ショッピング」では初めてとなる RMI (Remote Merchant Integration)(注 1)を導入しました。これにより、ソニースタイルは Yahoo! JAPAN という高い集客力を持つ場所に、自社のウェブサイトの特徴を生かしたまま出店することが可能となります。またユーザーは、ソニースタイルが提案するショッピングのあり方を気軽に楽めるようになります。

注1) RMI とは(特徴)

Remote Merchant Integration の略。Yahoo! JAPAN のサーバー上にオンラインショップを置くことなく Yahoo!ショッピングの一店舗として運営できる仕組み。ユーザーが Yahoo!ショッピングのリンクを経由して本サービスを導入したオンラインショップを閲覧した場合、Yahoo!ショッピングの操作用ツールバーがページ上部に表示される他は、そのオンラインショップのデザインや機能がそのまま表示される。そのため、オンラインショップオーナーは、ポイントや CTO など自社サイトでのオリジナルサービスをそのままの形で Yahoo!ショッピングユーザーに提供することができる。

[Yahoo! JAPAN] O URL: http://www.yahoo.co.jp/

【Yahoo!ショッピング】の URL: http://shopping.yahoo.co.jp/

ソニースタイル URL: http://www.jp.sonystyle.com/

お客様からのお問い合わせ先:ソニースタイルカスタマーセンター 0466-38-1414

営業時間 10:00~18:00 (土・日・祝日は除く)